
 
  

ISTITUTO COMPRENSIVO DI FIANO 
VIA CASTELLO, 7 – 10070 FIANO (TO) 

011 9254261 – 011 9254552- 011 9255121 
             C.F.: 92028690011 - C.M.: TOIC828007 - sito: www.icfiano.edu.it 

 

TOIC828007@istruzione.it TOIC828007@pec.istruzione.it 
 

 

Prot. come da segnatura 
Fiano, 18/06/2021 
 
DETERMINA N. 59 
 
OGGETTO: Determinazione a contrarre per l’acquisto di n.1 monitor interattivo-   
                   Scuola Primaria “Gramsci” Robassomero 
 
CIG: ZD9322B13E 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO l’art.7 del D.Lgs. 165/2001;  
VISTO il D.I. n.129 del 28 agosto 2018, regolamento recante istruzioni generali sulla  
 gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche , ai sensi dell’art.1,  
 comma 143, della legge 13 luglio 2015 , n.107;  
VISTA la Circolare 2/2008 della Funzione Pubblica;  
VISTO il programma annuale per l’esercizio 2020; 

  VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n.24 del 10/02/2021, di approvazione del 
PROGRAMMA ANNUALE E.F. 2021; 

  VISTE le delibere relative ai Progetti per l’ampliamento dell’offerta formativa (del. n. 8 del  
 Collegio Docenti del 24/09/2020 e n.  12/2020 del Consiglio di Istituto del  
 1/10/2020); 

 VISTA la delibera di approvazione del POF per l’a.s. 2020/2021 (delibera n. 16/2020); 
 CONSIDERATA prioritaria la necessità di implementare il numero dei dispositivi digitali ad 

uso didattico presenti presso la Scuola Primaria “Gramsci” al fine di potenziare 
l’impiego di nuove metodologie didattiche; 

       TENUTO CONTO  della necessità di acquistare  un monitor interattivo da collocare in 
un’aula che ne è priva; 

       CONSIDERATO che i genitori della Scuola Primaria “Gramsci” hanno effettuato una 
donazione di euro 400,00 per contribuire alla creazione di ambienti digitali 
(delibera n. 48/2020) 

       TENUTO CONTO dell’indagine di mercato prot. 3943 del 26/05/2021; 
RITENUTA congrua per l’amministrazione l’offerta presente in “Mercato Elettronico” della 

Ditta CARTOIDEE di CULTRARO VASTA Giuseppe Via Umberto I 124/A -95043 
MILITELLO IN VAL DI CATANIA (CT) P.IVA  04406950875 e in grado di 
soddisfare le richieste dell’amministrazione;  

 
DETERMINA 

 

http://www.icfiano.edu.it
mailto:TOIC828007@istruzione.it
mailto:TOIC828007@pec.istruzione.it


 
  

ISTITUTO COMPRENSIVO DI FIANO 
VIA CASTELLO, 7 – 10070 FIANO (TO) 

011 9254261 – 011 9254552- 011 9255121 
             C.F.: 92028690011 - C.M.: TOIC828007 - sito: www.icfiano.edu.it 

 

TOIC828007@istruzione.it TOIC828007@pec.istruzione.it 
 

 

1. per le motivazioni in premessa di provvedere all’affidamento diretto per l’acquisto di 
n. 1 (uno) monitor interattivo all’operatore economico Ditta CARTOIDEE di 
CULTRARO VASTA Giuseppe Via Umberto I 124/A -95043 MILITELLO IN VAL DI 
CATANIA (CT) P.IVA  04406950875  al costo di  344.41 Iva compresa: 

 
2. di autorizzare la liquidazione delle fatture elettroniche:  

a) previo esito positivo della regolarità della fornitura attestata dalla 
documentazione di cui  
all’art. 17 c.2 del Regolamento;  

b) previo esito positivo della verifica della regolarità contributiva, previdenziale e  
assistenziale (DURC);  

c) nel rispetto degli obblighi previsti dall’art. 3 della legge 13 agosto 2010, n.136  
(tracciabilità dei flussi finanziari);  

d) nel rispetto degli obblighi previsti dall’art. 48-bis del D.P.R. 29 settembre 1973, 
n.602  

e) di disporre che, in caso di successivo accertamento del difetto del possesso dei 
requisiti  generali ex art. 80 del Codice dei contratti pubblici e autodichiarati 
dall'operatore economico, questa Amministrazione provvederà: - alla risoluzione 
del contratto ed al pagamento in tal caso del corrispettivo pattuito solo con 
riferimento alle prestazioni già eseguite e nei limiti dell'utilità ricevuta; - 
all'applicazione di una penale in misura non inferiore al 10 per cento del valore 
del contratto; - alla segnalazione all'ANAC, ai sensi dell'art.80, comma 12, del 
Codice dei contratti pubblici e all'azione per risarcimento danni oltre alla 
denuncia per falso all'autorità giudiziaria competente; 

3) Ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 
1990, il Responsabile del Procedimento è il Direttore dei Servizi Generali 
Amministrativi, sig.ra Erika Mastellone.  

4) di disporre la pubblicazione della presente determina all’albo on-line dell’Istituto 
e nella sezione Amministrazione trasparente – Bandi e gare, in adempimento 
agli obblighi di  pubblicità e trasparenza di cui al D.Lgs. 33/2013. 

 
 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Luigina CASTAGNERO 

 
       (documento firmato digitalmente ai sensi del  

        D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate) 
 

http://www.icfiano.edu.it
mailto:TOIC828007@istruzione.it
mailto:TOIC828007@pec.istruzione.it

		2021-06-18T09:16:23+0200




